REFUBLIKA B BHQIPEnRISE
MINISTRIA ¥ DRESTESISE,
MINISTRI
Nrjé T%I‘Ul. Tirank, mé27 /04 /2022

URDHER
Nr. 293, Dulé 27/ ok 2022

SPER HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT,
NOTERES GLADIOLA MILOTY”

N& mbéshtetje (& nenit 102, pikés 4, (¢ Kushtetutés, & nenit 6, 1€ nenit 7 pikés 2 (€ Ligjit Nr. 8678,
daté 14.05.2001, “Pér Organizimin dhe Junksionimin ¢ Ministrisé s¢ Drejiésise”, i ndryshuar. €

nenit 21, pika 1, shkronja “¢)”, dhe nenit 67, 1& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér noteriné”. 1€ ndryshuar,

KONSTATOJ:

Me Urdhrin nr. 495, daté 31.08.2021 1& Ministrit (& Drejtésisé éshté vendosur fillimi hetimit
administrativ pér mosushtrimin ¢ veprimtarisé sé noteres Gladiola Miloti, anétare e Degés Vendore
t¢é Noterisé Shkodér, pasi gjaté ushtrimit 1¢ detyrave pér verifikimin e respektimit t€ kuadrit ligjor
né fuqi pér ushtrimin ¢ veprimtaris¢ noteriale, nga ana joné éshté evidentuar se, noteria Gladiola
Miloti, ka pezulluar veprimtariné mé daté 01,09.2020, sipas té dhénave referuar Qendrés

Kombétare ¢ Biznesit.

Pér kryerjen e kétij hetimi administrativ me Urdhrin nr. 107, daté 24.03.2022 & Ministrit té
Drejtésisé éshté vendosur zgjatja ¢ afatit 1& hetimit té nisur me Urdhrin nr. 495, daté 31.08.2021 té
Ministrit & Drejtésisé, bazuar né nenin 28, pika 2 & Ligjit nr. 110/2018 “Pér noteriné”. t&
ndryshuar, pasi éshté vlerésuar se, gjendemi pérpara njé rasti kompleks pér té cilin do 1€ nevojitej
mé shumé kohé pér realizimin e njé hetimi ¢ ploté, né ményré qé té vlerésohej sakié nése
ndodhemi pérpara njé situate faktike kur nga noteria éshté pezulluar veprimtaria noteriale pa asnjé
shkak (€ arsyeshém. té dokumentuar dhe njoftuar me shkrim prané Dhomés Kombétare t& Noterisé
dhe Ministrisé sé Drejtésisé,

Nga verifikimet ¢ kryera nga prupi kontrollit, rezultoi se zyra noteriale e deklaruar nga noteria
Gladiola Miloti, n& adresén: “Lagjja “Beslidhja *, Bulevardi "Gjergj Kastrioti”. Ndértesé Private
3-katéshe, kati pérdhe, Lezhé”, pér ushtrimin ¢ vcprlmtarlsé s¢ saj noteriale, nuk u gjend, né kéw
adrm té dcklaruar nga noterfa Aper ushtrimi primtarisé noteriale tashmé ushtronte

P~




s \‘ln. Sipus (@@ dhdnave nd ekstraktin historik (@ QKB rezulton se noterin ka pezulluar
vitetn e saj duke filluar nga data 01,09,

T 20200 81 dhe nga verifikimi i realizuar né Regjistrin
Noterial Shgiptar rezulion Q€ noteria nuk Karegjistruar mé akie noteriale qé prej datls 18,12,2019,

Me email-in datd 08,09.2021 noteria Gladiola Miloti, pasi ¢shie njoftuar nga Ministria ¢ Drejtisisé

mbi [illimin ¢ hetimit PE mosushirimin e veprimtarisé noteriale nga ana e saj, na ka informuar se
Ka njoftuar Dhomén Kombitare (@ Noterisé mé daté 08.09,2020 dhe Ministring e Drejtésisé me e-
mailin datd 22,09.2020 (kur i Eshie kerkuar (@ paragitej personalisht prané institucionit toné pér &
Wrhequr raportin paraprak mbi vierésimin e dokumentacionit (& pérejellé nga ana ¢ saj, duke gené
s¢ ishte Kthyer nga shérbimi postar) lidhur me arsyen ¢ kalimit (& aktivitetit (& zyrés né gjéndje
"Pasive", nd Qendrén Kombétare (¢ Biznesit. ptr shkak se ka gent me raport leje barrélindje.

Gjithashtu, permes kétij e-maili noteria ka plrejelld kopje (& skanuar (€ raporteve mjekésore qé
tregojnd se, pér periudhén 28.10.2020- 23.06.2021 ka gend me leje barrélindje.

Referuar pretendimeve (@ noteres, pérejellé me e-mailin daté 08.09.2021 me qéllim realizimin e
W& hetimi sa m@ (¢ plot e @ dreje me shkresén nr4287/5 prot., daté 17.09.2021 i éshté kérkuar
informacion Dhomds Kombétare (& Noterisé nése noteria znj. Gladiola Miloti ka paraqitur ndonjé
k&rkes¢/arsye (& tjera (& perligjura pér mos ushtrimin ¢ veprimtarisé sé saj noteriale, prané Dhomés
ashtu sikundér ajo pretendon, dhe nése po, i éshté kérkuar (& na informoj se, cili ka qené qéndrimi
zyrtar i mbajtur nga Dhoma lidhur me k&t rast.

Nga ana ¢ Dhomés Kombétare (¢ Noteris¢ nuk éshté pércjellé informacioni i kérkuar ¢ka na ka
detyruar t€ rikérkojmé sérish kété informacion me shkresén nr. 1333 prot., daté 03.03.2022 dhe
njekohésisht éshté vendosur zgjatja ¢ afatit pér kryerjen ¢ kétij hetimi pérpara se té arrihet né njé
vendimmarrje nga Ministri i Drejtésisé pér shkak 1@ kompleksitetit (& késaj ¢éshtje.

Pavarésisht se nga ana joné i &shté rikérkuar sérish informacion Dhomés, nga ana ¢ tyre nuk kemi
ende njé pérgjigje lidhur me faktin nése noteria Gladiola Miloti ka paraqitur ndonjé kérkesé/arsye
(& tjera (€ pérligjura pér mos ushtrimin ¢ veprimtarisé sé saj noteriale, prané Dhomés ashtu sikundér
ajo pretendon.

NE nenin 18. (€ Ligjit nr. 110/2018 “Pér notering™, pércaktohen ndér (& tjera, rastet kur noteri mund
(€ kérkojé pezullimin, afatet ¢ pezullimit, si dhe autoritetin ¢ ka kompetencén pér pranimin e
kérkesés pér pezullim. Referuar késaj dispozite parashikohel detyrimi pér paragitjen e kérkesds
per pezullim. Ministrit (€ Drejiésisé dhe Dhomés Kombétare & Noterise. dhe ¢shig Ministri i
Drejtésisé ai q¢ vendos pér pranimin ose reluzimin ¢ argumentuar (& kérkesds pér pezullimin ¢
perkohshém (€ licencés sé noterit, duke marré né konsideraté edhe mendimin ¢ Dhomes.

Nga verifikimi i kryer rezulton gé noteria Gladiola Miloti nuk ka pe
pezullimin ¢ ushtrimit (& veprimtarisé noteriale, drejtuar Ministrise
Kombétare (& Noterisé, sipas parashikimit 1 legjislacionit né fugi.

aqitur asnjé kérkesé per
s¢ Drejigsisé dhe Dhomés




pe pari, né ligjin € noteris¢ jané pércaktuar qarté rastet kur nga noteri mund té kérkohet pezullimi
! ‘fk“f’“cm (€ tij. dhe autoriteti ku paragitet kérkesa pér pezullim. Edhe sikur noteria Gladiola
Miloti & Kishte paraqitur kérkesé pér pezullim prané Dhomés Kombétare (& Noteris, sikundér ajo
prc.tcndon g€ e cila nuk &shté konfirmuar nga DIHKN, pasi nuk kemi njé plrgjigje nga ana ¢ saj,
sérish d“. té ishte n¢ shkelje t& dispozitave ligjore né fugi pasi kérkesa do (& duhej té paragitej edhe
prang Ministrit & Drejtésisé, i cili vendos pérfundimisht pér pranimin ose jo (& kitsaj kirkese.

S& dyti, referuar raporteve mjckésore, & pércjellé nga noteria Gladiola Miloti me email gé tregojné
se. pér periudhén 28.10.2020- 23.06.2021 ka gené me leje barrélindje, rezulton se edhe pse leja
pér barrélindje pérfundon mé daté 23.06.2021. noteria nuk &shté rikthyer né zyré pér ushtrimin e
veprimtarisé sé saj noteriale, si dhe statusi i saj né QKB ka vazhduar po pasiv, referuar
verifikimeve té kryer né QKB dhe kontrollit (& ushtruar nga grupi kontrollit mé daté 08.09.2021
né vendin né té cilin éshté deklaruar ushtrimi veprimtaris¢ noteriale prej saj.

rish mé daté 19.05.2022 né gytetine Lezhés, pas zgjatjes
& 24.03.2022 t& Minsitrit 1€ Drejtésisé, nga
pér ushtrimin e veprimtarisé noteriale
né tregtare po i njéjti subjekt tregtar
52022 nga grupi kontrollit si dhe

Pér mé tepér edhe pas kontrollit t€ kryer s€
s& afatit t& hetimit té vendosur me urdhrin nr. 107, dat
grupi kontrollit éshté konstatuar se, né adresén ¢ deklaruar
nga noteria Gladiola Miloti vazhdon (& ushtroj veprimtari
relatuar kéto né procesverblin e mbajtur mé daté 19.0
dokumentuar me foto té realizuara po né kété dité.

Pra si¢ shihet, edhe nése do (& konsideronim se. mungesa noteres éshté pér shkage € pérligjura
pra, pasi ajo ka gené me leje barrélindje. ky argument nuk vien mé né momentin gé rezulton se
noteria Gladiola Miloti nuk ka rifilluar ushtrimin e veprimtarsié noteriale, past leja pér barrélindje

ka pérfunduar q& mé daté 23.06.2021.

primit t¢ fundit t€ realizuar nga noteria Gladiola

Bazuar né sa mé sipér. duke iu referuar edhe ve
ite q& nuk ofron shérbim ndaj

Miloti né RNSH. dat¢ 18.12.2019. konstatohet se noteria Ka mbidy v
publikut, pa miratimin ¢ Ministrit (& Drejtésise.

Si pérfundim, referuar rrjedhés kronologjike t€ fakteve (€ sipércituara, si dhe parashikimeve ligjore
{é nenit 63, pika 1, gérma “m” (€ ligjit nr. 110/2018 “Pér noteriné” té ndryshuar, ku pércaktohen
“Detyrat e Noterit”, dispozité e aplikuar pér rastin né fjalé, né harmoni me parashikimet e nenit 18
té ligjit nr. 110/2018 “Pér noteriné™ (¢ ndryshuar, mbi kérkesén pér “Pezullimin e pérkohshém t&
licencés sé noterit me kérkesén e tij”, konkludojmé se, pavarésisht t& gjitha instrumenteve ligjore
qé ka patur ky subjekt. me neglizhencé apo vetéveprim ka sjell¢ si pasojé, braktisjen e detyrés.

Rezulton se. noteria Gladiola Miloti éshté né kushtet ¢ braktisjes s¢ detyrés sipas parashikimeve
té nenit 63, pika 1, gérma “m” ku citohet se: “Noteri, pérveg detyrave (¢ tjera t¢ parashikuara né
kété ligi dhe né ligje 1¢ veganta, kryen detyrat ¢ méposhime ..siguron mbajtjen hapur (¢ zyrés
noteriale, sipas rregullave (¢ miratuara pér kété qéllim’.

: -Gj.i‘thashtuné pikén 1, gérma “€”, (€ nenit 21, t& Ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, t& ndryshuar,
ashikohet se: 1. Hegja e licencés s¢ ushtrimit (¢ profesionit ¢ noterit béhet me urdhér té
‘ - peér njé periudhé kohe
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PitR KIEETO ARSYE:

Ne mbiishleljc (© pikés 4, & nenit 102, (& Kushtetutds, @ pikés 2, € nenit 7. e ligjit nr, 8678, daté
l{.\OS‘-O‘Ol “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Ministrisé s¢ Drejtésise”, i ndryshuar, 1€ gérmés
&, (@& pikés 1, & nenit 21, @ Ligjit Nr. 1102018 “Pr noteriné”, (& ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Hegjen e licencés sé ushtrimit (€ profesionil € noteres Gladiola Miloti, anétare ¢ Degés Vendore
¢ Noterisé Shkodér, pasi nuk ushtron veprimtariné noteriale pér njé periudhé kohore mbi dy vite,
pa shkak t& arsyeshém. (& dokumentuar dhe (& njoftuar me shkrim prané Dhomes Kombétare 1€

Noterisé dhe Ministrisé s¢ Drejtésis¢.

pérbéré nga anétarét e méposhtém:

2. Ngritjen e Komisionit t& Dorézimit t& Arkivit té
istrisé sé Drejtésisé;

a.) Znj. Matilda Hoxha dhe znj. Diana Toro. specialiste pranc Min

b.) Njé noter i caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Shkodér;

¢.) Njé pérfagésues i caktuar nga Dhoma Kombétare e Noterisé.
3. Nxjerrjen jashté pérdorimi té vulave respektive, vulés s€ thaté dhe vulés sé njomé, té noteres
Gladiola Miloti. nga Komisioni i caktuar né pikén 2. t€ kétij Urdhri.

4. Té njoftohen menjéheré me pérmbajtjen € kétij Urdhri institucionet e linjés, Dhoma Kombétare
e Noterisé. gjykatat ¢ shkallés s€ paré dhe apelit, Gjykata e Larté, Gjykata Kushtetuese. Prokuroria
e Pérgjithshme, Struktura e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar, Gjykata e
Posagme e Shkallés s¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Gjykata e Posagme €
Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Parandalimit €

Pastrimit té Parave, bankat € nivelit té dyté.

5. Gjaté marrjes né dorézim & arkivit, Komisioni i Dorézimit & Arkivit t& verifikojé
pérputhshmérin€ ¢ (& pjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale q& pérmban arkiva me veprimet

e reflektuara né regjistrat noterialc, si dhe (& evidentojé ¢do munges¢ dhe ¢do démtim (€
dokumenteve arkivoré. nése ka t€ tilla,

6. Dega Vendore ¢ Noterisé Shkoder dhe Dhoma Kombétare ¢ Noterisé, brenda 7 ditéve nga
marrja dijeni e kétij Urdhri, (€ pércjellé emrin ¢ noterit per marrjen né dorézim (& arkivit, n€
~ pérputhje me kérkesat ¢ nenit 67, t& Ligjit Nr. 110/2018 “Pér noterind”,

Komisioni i Dorézimit (¢
=0, . mﬂ 'p P .Q‘i ¥



‘ o ‘ i ¢ t U /
8. Ndaj K&tij urdhyi, nOter mung (@ bEE ankim e Giykatén Administrative brenda 45 ditéve nga
data ¢ njoftimig (¢ tij,

9. Ky urdhir, g¢ bashku me @ (he

wiistrin ¢ Noteréve né
nat perkatése, € regjistrohen né Regjistrin ¢
Ministring ¢ Drejtésist dhe Dhom

' nkimit,
§ KombCtare (& Noterisé, pas kalimit (& afatit (¢ a

i inistrisé sé
i ¢ ilsist prané Min
10.Nparkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme (shtjeve R rcgullnl':;u‘ 'I:qié)r;‘:' et st
Drejiesise, Dhoma Kombttare ¢ Noterise, Dega Vendore ¢ Noteris
nevojshme per zbatimin ¢ kétij Urdhri,

‘ ’ (”ﬂdi‘?'ﬂ Mii(ﬂb
oy ¢tij Urdhri noteres
i it pér njoftimin ¢ ket
sektori 1 Arkiv-Protokollit pér njo is Shkodér,
11.Ngarkohet Sektori i Arkiv : , (& Noterist Shko
Dhon[:éq Kombétare (& Noterisé dhe Degés Vendore (€ Note

] 1 ) 1 " il "{'
Ky urdhér hyn né fugqi menjéherd




